AKT THEMELIMI
I SHOQERISE “OMNIA ELECTRIC*“ SH.P.K

Sot mé daté Q?" / ? 8 /2022, nenkruhet ky Akt Themelimi si me poshte:

Z.1gli Shaqiri, atésia Elmas, shtetas shqipetar, lindur né Sarande, dhe banues né Tirane, lindur mé
18/10/1995, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, identifikuar nga karta e identitetit
me nr. personal [51018114N.

Sipas Legjislacionit Shqiptar ne pergjithesi, personi fizik i mesiperm, ka vendosur si me poshte:

Emertimi, Selia dhe afati i Shoqerise
Neni 1

Té themelojé shogerine me pergjegjesi te kufizuar, per te zhvilluar veprimtari private. Shogeria eshte
person juridik Shqiptar, veprimtaria e te ciles rregullohet nga kjo kontrate, Statuti i saj dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Neni 2
Shogeria do te emertohet “OMNIA ELECTRIC* sh.p.k.

Neni 3
Shogeria do te kete Seline e saj ne objektin e pershkruar me poshte:
Zyra géndrore e Shoqérisé éshté né adresén: Rruga “Zonja Curre, Pallati Vila Park 2, Shkalla A, Kati
3, Apartamenti 18, Tirané, Shqipéri.

Neni 4
Shogeria do te zhvilloj aktivitetin e saj me afat te pakufizuar.
Shogeria “OMNIA ELECTRIC “ sh.p.k gezon statusin e personit juridik shqiptar nga momenti i
regjistrimit si e tille ne regjistrin e QKB-se.

Neni 5
Shogeria “OMNIA ELECTRIC* shpk do te kete si objekt aktiviteti:

Projektim, zbatim i projektimeve, si dhe dhénie e konsulencés pér punime elektrike né objekte
civile, industriale, turistike, bujgésore, né impiante teknologjike dhe té vecanté, elektrike,

telefonike, radiotelefoni, televizive etj dhe mirémbajtja e tyre.
Shogeria mund te kryeje te gjitha aktivitetet e lejuara nga legjislacioni ne fuqi.

Kryerja e punimeve ndértimore dhe elektrike per instalimin e paisjeve elektrike dhe elektronike
Konsulence dhe ¢do aktivitet q¢ lidhet me fushén e energjise. Shogéria mund té kryejé cdo lloj
veprimtarie tjeter qé éshté né pérputhje me legjislacionin shgiptar dhe qé siguron fitime dhe té

ardhura té ligishme brenda kufijve té parashikuar nga legjislacioni né fuqi, st dhe mund té kryeje



cdo operacion prodhimi, tregtar dhe financiar, qé lidhet drejtpérdrejté ose térthorazi me objektin
e saj.

Projektim, zbatim, vendosje dhe mirembajtje e sistemeve elektrike.. Tregtimi i materialeve te
ndryshme elektrike, si edhe kryerja e punimeve ne kete fushe.

Import-Eksport dhe tregtim i artikujve dhe materialeve te ndryshem, ndertimi e te te gjitha llojet
e mallrave te lejuara nga legjislacioni shqipetar per kete lloj shogerie. Import - eksport, tregtim i
materialeve elektrike dhe elektronike per perdorim civil dhe industrial. Import-eksport, tregtim,
implementim dhe sherbime ne fushen e produkteve dhe materialeve fotovoltaike per perdorim
civil, industrial dhe komercial.

Neni 6
Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj mbi baze dege ne gytete te tjera te vendit, te cilat do te hapen
pasi te kete filluar aktiviteti i shogerise.

Neni 7
Selia e shogerise mund te transferohet.

Neni 8
Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga kontributi 1 Ortakut té Vetém té shoqérisé Igli Shaqiri,
né vlerén 50°000 (pesédhjeté mije) lekeé.

Neni 9
Shogeria mund te hyje ne veprimtari te perbashketa me shogeri te tjera shqiptare ose te huaja edhe
kur ato nuk kane objekt aktiviteti ate te shogerise.

Neni 10
Veprimtaria e shogerise mund te ushtrohet duke krijuar filiale ose perfaqesi brenda dhe jashte vendit,
ne konformitet me ligjin shqiptar ose te huaj.

Te drejtat dhe detyrat e Ortakut:
Ortaku gezon keto te drejta kryesore:

Neni 11
e Administrimin e veprimtarise ne perputhje me kontraten dhe statutin.

e DPjesmarrjen ne rezultatet e cdo forme dhe sasie te veprimtarise se shoqgerise e parashikuar ne
kontraten dhe statutin e saj.

e Paragitjen e propozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga Mbledhja pergjithshme e Asamblese dhe
organet e tjera te shogerise.

e Teheqge dore nga shogeria (hegja dore nga shoqeria nuk iliron ortaket nga detyrimet financiare
te marra me pare ndaj shogerise).

e Te marri pjese ne organet ¢ shogerise ge jane ose mund te krijohen nepermjet perfagesuesit te
tij ose vete.

e Te emeroje dhe te shkarkoj perfagesuesit e saj, punonjesit, ekspertin kontabel dhe likuiditoret.

Ortaku ka keto detyrime kryesore:

e Te depozitoj kuoten e tij dhe kuoten suplementare ne perputhje me kontraten dhe statutin.
e T'e marri pjese ne administrimin e shogerise nepermjet organeve te krijuara nga vete ata.



e T'i japi shogqerise te dhenat e domosdoshme per perpunimin e cdo objekti te vecante lidhur
me veprimtarine e saj.

e Te kryeje detyrat per realizimin e objektivave dhe te funksioneve te shogerise.

e Tijapi shogerise informatat e nevojshme ge kane te bejne me ecurine e veprimtarise se saj.

e Te kryeje sherbimet e nevojshme per arritjen e objektivave te shoqerise dhe realizimin e
funksioneve te saj.

Administrimi
Organi vendimor i shoqerise eshte Asamblea e Pergjithshme.

Neni 12
ADMINISTRATORI
Shogéria do té drejtohet nga administratori i saj, ortaku i vetém dhe pérfaqesuesi ligjor i saj. Ai

éshté pérfaqésuesi i Shoqérisé né marredhénie me té tretét dhe ka kompetenca té plota ne drejtimin
e saj.

Cdo kontraté do t€ kryhet prej tij dhe né rast mungese nga njé pérfagesues pajisur me prokuré té
posacme.

Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet me interes te shoqerise dhe
ne emer te saj nepermjet akteve qe jane ne perputhje me objektin e veprimtarise se shoqerise me
perjashtim te atyre kompetencave ge ligji nuk i njeh. Administratori eshte pergjegjes ndaj shogerise
apo te treteve per shkelje te ligjeve, per shkelje te statutit apo per faj te tij gjate administrimit te
shoqerise.

Mbyllja e Shogerise:
Neni 13

Veprimtaria e shoqerise pushon me propozimin e bere nga ortaku kur gjate dy vjeteve nuk rezulton
rentabel si dhe te gjitha rastet ge parashikohen ne dokumentet e krijimit te shogerise (kontrata).
Shogeria shperndahet ne forme riorganizimi ose likujdimi.

Kur shoqeria likuidohet:

Neni 14
Asambleja e ortakut emeron likujditorin, dhe shogeria i jep fund veprimtarise se saj nhe castin e
miratimit te ketij bilanci te likujdimit. Komisioni i Likujdimit perbehet nga nje ose tre anetare.
Pasurite qe jane vene ne dispozicion te shoqgerise me te drejte shfrytezimi, shiten ne vartesi te
shkalles se konsumit te tyre. Mjetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se shogerise e te
fililave te saj dhe fondet financiare ndahen ndermijet ortakeve ne perpjestim me kuotat e vena, pasi
te jene bere pagesat per kreditoret.

Neni 15
Kur pushon veprimtaria e nje filiali, per efekte te riorganizimit te tij, afatet e pushimit caktohen
nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakut.
Likujdimi i filialeve behet njelloj si per shoqgerine.
Mjetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se filialit te likuiduar dhe fondet e tij financiare
vihen ne dispozicion te shoqerise pasi tu jene bere pagesat likujditoreve.
Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shogerie percaktohen ne statutin e saj.
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